
In esecuzione della presente deliberazione sono stati

emessi i seguenti mandati:

N.

N.

del

del

di «■.uro.

di Euro.

Il Ragioniere

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n.;T del 1 : apr. zoiz

OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE GAS

METANO NEL TERRITORIO COMUNALE. PRESA D'ATTO DELLE MODIFICHE E

DELLE INTEGRAZIONI APPORTATE AI TRACCIATI DI PROGETTO.

L'anno duemiladodici, il giorno /v^oL ^ <jel mese di

alle ore _ _ e segg., nella sala delle adunanze del Comune,
si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei Sigg.ri :

COMPONENTI GIUNTA COMUNALE

1.-PETRALIÀ tir. arch. ANTONIO FILIPPO

2.-SPOTOAGAT1NO

3.-SAMPERI dr. SALVATORE

4.-FAZIO ANTONINO

5.-FORMICA ANTONINO

6.-SPINELLA SALVATORE

7.-MELITARITA

Carica

SINDACO

V.SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

Presente

D

X

Assente

G

□

X
C

D

D

□

Non sono intervenuti i Sigg.ri:

Presiede il Sig. Sindaco

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Pugìisi Concetta

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione entro riportata;

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della legge n. 142/90, recepito dall'ari. 1, lett. i), della

L.R. n. 48/91, sostituito dall'art. 12 della L.R. n. 30/2000.

Con voti unanimi e favorevoli,

DELIBERA

(x) di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, con le seguenti:

( ) aggiunte/integrazioni:

( ) modifiche/sostituzioni :

( ) Con separata unanime votazione, dichiarare la presente delibera, immediatamente

esecutiva ai sensi dell'art. 12, 2° comma, della L.R. n. 44/91.

(1) segnare con x le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.

N.B. II presente verbale deve ritenersi manomesso allorquando l'abrasione, raggiunta o la correzione al presente

atto non sia affiancata dall'approvazione del Segretario verbalizzante



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.M. N._3_l_ »EL tfjff
1

Proponente L'Assessore ai Lavori Pubblici Redigentejjy«sponsabile dell'Area Tecnica

/ r ^/
OGGETTO: LAVORI DI COSTRUZIONE IMPIANTO DI DISTRIBUZIONE GAS

METANO NEL TERRITORIO COMUNALE. PRESA D'ATTO DELLE MODIFICHE E

DELLE INTEGRAZIONI APPORTATE AI TRACCIATI DI PROGETTO.

o VISTO l'art. 11 della legge 28.11.80 n. 784, che prevede la concessione ai Comuni di

agevolazioni finanziarie per la realizzazione di reti urbane di distribuzione del gas metano

nel Mezzogiorno;

o VISTA la delibera del CIPE 16.12.81, che stabilisce le procedure per la richiesta dei

contributi statali e comunilari da parte dei Comuni e dei loro concessionari, all'uopo

delegati;

o VISTA la precedente deliberazione della Commissione Straordinaria n, 18 del 21/08/2000

con la quale è stato approvato il progetto predisposto da Ing. S. Musumeci e Arch D. Grasso,

relativamente alla costruzione dell'impianto di distribuzione del gas metano nel territorio

comunale per l'importo complessivo di Euro 2.760.600,00;

o VISTO il decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento del Tesoro n.

17235 del 21/02/2005 con il quale il predetto progetto è stato ammesso alle agevolazioni di

legge per l'importo complessivo di Euro 2.492.900,00;

o VISTA la delibera CIPE del 27.4.84 con la quale sono state definite le procedure tecnico-

amministrative connesse alla realizzazione ed al completamento dei lavori; nonché, in

particolare, al collaudo delle opere realizzate;

o VISTA la circolare n. 5317 emanata dalla Cassa per il Mezzogiorno in data 6.07.88. in

attuazione della predetta delibera CIPE 27.4.84;



o VISTA la planimetria della rete realizzata dal Concessionario recante l'evidenza dei tracciati

di progetto, dei tratti previsti e non realizzati e dei tratti eseguiti in estensione in accordo con

il Comune trasmessa dalla Concessionaria con nota del 24/06/2011 ;

o VISTA la relazione di Accompagnamento al Conto Finale redatta dai DD LL in data

12/05/2011 con la quale sono motivate le variazioni dei tracciati intervenute;

o PRESO atto che gli attraversamenti con la condotta del gas dei torrenti San Giorgio e

Zammataro risultano effettivamente realizzati così da rendere fruibile il servizio anche nelle

frazioni "Lapide Vecchia" e "Lapide Nuova";

o VISTA la nota Enel Gas prot. 393 del 24.01.2012 assunta al prot. generale dell'Ente al n.

1335 del 30.01.2012, con la quale si trasmettevano in allegato copie del progetto originario

con l'evidenza delle modifiche ed integrazioni dei tracciati intervenute nel corso dei lavori;

o VISTA la richiesta prot. n. 5133 del 16.04.2012 di Nulla Osta Anas per la realizzazione di

n. 10 diramazioni stradali da realizzarsi nel tratto della SS. 114 Orientale Sicula ricadente

nella frazione di Pasteria;

o PRESO atto che i lavori di esecuzione delle suddette diramazioni stradali nella frazione di

Pasteria, come da dichiarazione riportate a verbale del 16.04.2012, rese dal Procuratore

Responsabile Giovanni Mariano Raciti, saranno eseguiti a totale carico ed onere economico

della ditta concessionaria Enel rete Gas S.P.A. non appena ottenuta le relative

autorizzazioni;

o Ritenuto di condividere gli adeguamenti intervenuti al progetto iniziale emersi in corso di

esecuzione delle opere;

DELIBERA

1. di approvare le variazioni di tracciati intervenute sulla condotta di progetto così come

indicate nella Relazione sul Conto Finale presentata dai DD LL;



2. di prendere atto dei relativi adeguamenti al progetto iniziale attuati in corso d'opera, che

vengono approvati ai sensi della circolare della Cassa per il Mezzogiorno n. 51601 del

06.10.1984;

3. di prendere atto dell'impegno della società concessionaria ad eseguire n.10 diramazioni

stradali nella frazione di Pasteria a totale carico ed onere economico della stessa;

4. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collaudatore affinchè ne prenda atto

nella predisposizione della documentazione tecnico-amministrativa afferente il Collaudo

delle opere.



1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ai sensi dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, nD 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dall'ari 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità tecnica, si esprime PARERE:

favorevole/*«*tKRrò-per i seguenti motivi:

IL RESPONSABILE AREA TECNICA

Cafatabiano lì

18 APR 2

2) PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai sensi dell'ari 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142, recepita dalla L.R. n° 48/91, come sostituito

dall'ari. 12 della L. R. n. 30/00, in ordine alla regolarità contabile, si esprime PARERE:

favorevole/contrario per i seguenti motivi

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Calatabiano lì



Il presente verbale di deliberazione, dopo lettura, si softóscnve

ii/presk/nte

L'ASSESSORE, ANZIANO

La presente Deliberazione è trasmessa ai Capogruppo con nota n,
i

L'Addetto

II presente atto è stato pubblicato all'Albo comunale dal

col n. del Registro pubblicazioni

al

II Messo Notificatore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la presente

deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, a norma dell'art. 11,

della L.R. 44/91 e ss.mm. ed ìi., dal al , e che, contro la

stessa, non sono stati presentati reclami.

•SftU C -ML SEGRETARIO COMUNALE

lì

i -e I

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È;' .Djyi^ptfA ESECUTIVA:
a) ( ) ai sensi dell'art. 12, comma 1-2 (ÌTrSella L.R. n. 44/91;
(1) Cancellare ciò che non interessa.

Dalla Residenza Municipale, lì IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione è slata trasmessa per

^esecuzione all'Ufficio

lì

II Responsabile dell'Ufficio Segreteria




